
                                                                                          

                                                                           
TË GJITHË NË SHKOLLË! 

NË ITALI SHKOLLA ËSHTË E DETYRUESHME NGA MOSHA 6 DERI 
NË MOSHËN 16 VJEÇ  
NGA  6 DERI 11 VJEÇ SHKOLLA FILLORE (që zgjat 5 vite) 
NGA 11 DERI 14 VJEÇ SHKOLLA E MESME E ULËT (që zgjat 3 vite) 
NGA 14 DERI 16 VJEÇ SHKOLLA E MESME E LARTË (2 vite të 
detyrueshme, dhe 3 vite të tjera për të marrë diplomën) 
 
NËSE KE FËMIJË NGA MOSHA 6 DERI NË MOSHËN 16 VJEÇ 
DUHET T’I ÇOSH NË SHKOLLË. 

SI FUNKSIONON REGJISTRIMI NË SHKOLLAT E TERRITORIT 
BRESHIAN? ÇFARË DUHET TË BËSH? 

NËSE FËMIJA YT ËSHTË NGA 6 DERI NË 14 VJEÇ, DUHET: 

-​ TË TELEFONOSH OSE TË SHKOSH SA MË PARË TË JETË E 
MUNDUR NË SEKRETARINË E SHKOLLËS MË TË AFËRT TË 
ZONËS KU JETON 

-​ TË KOMUNIKOSH MOSHËN E FEMIJËS TËND DHE TË KËRKOSH 
REGJISTRIMIN E TIJ NË SHKOLLË 

 
NËSE FËMIJA YT ËSHTË MË SHUMË SE 14 VJEÇ, DUHET: 

-​ TË TELEFONOSH OSE TË SHKOSH SA MË PARË TË JETË E 
MUNDUR NË SEKRETARINË E SHKOLLËS MË TË AFËRT TË 
ZONËS KU JETON 

-​ TË KOMUNIKOSH MOSHËN E FEMIJËS TËND DHE TË KËRKOSH 
NJË TAKIM PËR TË NDIHMUAR FËMIJËN TË KUPTOJË CILA 
MUND TË JETË SHKOLLA E MESME E LARTË MË E 
PËRSHTASHME PËR TË 

 
NËSE KE NEVOJË PËR NDIHMË KONTAKTO REFERENTEN E 
ZYRËS SHKOLLORE TË BRESHIAS 
MAIL: donata.vertua@scuola.istruzione.it 
TELEFON: 0302012269 
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